
Největší deník v ČR

Středa, 10. ledna 2018
Č. 7, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
0

0
8

1

NA JÁGRA SE NETĚŠTE ,
NAZNAČUJE JANDAČ
REPREZENTAČNÍ KOUČ DOKONČUJE OLYMPIJSKOU NOMINACI STRANA 8

Svátek slaví: Břetislav

Kolosy na silnicích. Dva tahače vyrazily z Hradce, náklad míří do Iráku
Zařízení pro iráckou ropnou rafinerii včera putovalo po českých silnicích. Nadrozměrný náklad přepravovaly z Hradce Králové dvě nákladní soupravy –
první vezla nádobu o hmotnosti 110 tun a průměru přes šest metrů. Druhá, třicetimetrová souprava vezla menší nádobu o hmotnosti 46 tun. Z Hradce
mířily vozy do přístavu v Mělníku, odkud se v dalších dnech náklad vydá po vodě přes Hamburk do Iráku. ČTK

Adresa číslo jedna. Ne
všem se chce na Hrad
Lány? Tam by se mi líbilo, rád běhám, říká kandidát na prezidenta Kulhánek. Hynkovy děti. Z Pražského
hradu by prý udělaly kůlničku na dříví. Žádné stěhování. Jediný, kdo chce zůstat doma, je Horáček STRANA 2



www.metro.cz PREZIDENT 2018 středa 10. ledna 2018 02

Prezidentské krátce

Podpora stran
Jediní STAN a lidovci jas-
ně podporují Jiřího Dra-
hoše. Ostatní strany jsou
v podpoře „svých“ prezi-
dentů umírněné. ODS
a TOP 09 jsou za jedno,
že by měl skončit Ze-
man. Naopak toho nepří-
mo podporuje ČSSD
a očekává se, že jej pod-
poří také ANO.

Dají jim miliony
Kandidáti na prezidenta
už zveřejnili částky, kte-
ré dávají do svých kam-
paní. Třeba Michal Horá-
ček za kampaň utratil ze
svého 29,4 milionu ko-
run a dalších 250 tisíc ko-
run účtuje jako bezúplat-
né plnění. Jiří Drahoš při-
znal dary téměř 34 milio-
nů a nepeněžité plnění
1,9 milionu, Mirek Topo-
lánek vykázal dary 9,4
milionu a bezúplatná pl-
nění za 1,3 milionu. Vo-
lební kampaň stála Milo-
še Zemana na nepeněži-
tých bezúplatných plně-
ních téměř 17 milionů
korun. Většinu reklamy
za Zemana zaplatila Stra-
na práv občanů. ČTK

WWW.PREZIDENT21.CZ

Na kom se zatím nejvíce shodujeme? Ve volební
hře Prezident 21 hlasovalo za celý rok více
než 300 tisíc Čechů. Stále se můžete zapojit,
hlasování končí 13. ledna ve 14:00. Nejdůležitější
je ale váš hlas v reálných volbách – využijte ho.

3. PavelFischer1. Jiří Drahoš

Je čas zvolit si prezidenta!

2.MarekHilšer*pořadí je aktuální k 8. lednu 2018

inzerce

Zdravotní stav prezidenta Mi-
loše Zeman je podle lékařů
na takové úrovni, že je scho-
pen dál vykonávat svou funk-
ci hlavy státu, sdělili včera.
„Pan prezident je v dobré
kondici,“ řekl šéf Zemanova
lékařského konzilia Martin
Holcát. Lékaři potvrdili Zema-
novu cukrovku, která je kom-
penzovaná léky, a polyfunkč-
ní neuropatii. Odmítli jakéko-
liv onkologické onemocnění.
Na včerejší tiskové konferen-
ci k Zemanovu zdravotnímu
stavu vystoupili také prezi-

dentův osobní lékař Miloslav
Kalaš z pražské Nemocnice
Na Homolce a Luboš Petržel-
ka. „Vídáme se jednou za čas
amohu potvrdit, že pan prezi-
dent se cítí velmi dobře. Je ve
velmi dobré kondici jak fyzic-
ké, tak duševní,“ řekl Holcát.
„Samozřejmě víme, že urči-
tým způsobem trpí postiže-
ním dolních končetin, což
souvisí s jeho základním one-
mocněním, diabetem,“ uvedl
Holcát. Prezident je pod pravi-
delnou lékařskou kontro-
lou. iDNES.cz

Velké stěhování
čeká na každou
novou hlavu státu.

Masarykovi museli nejdřív na
Hradě vybudovat byt. Ale
i pak žil první československý
prezident nejraději v Lánech.
Ty mu zůstaly k užívání i po
abdikaci až do smrti. Hradní
byt využíval Edvard Beneš,
ten však pobýval rád často
i v soukromé rezidenci v Sezi-
mově Ústí. Po něm se na Hrad
přestěhoval Emil Hácha, po-
slední roky kvůli špatnému
zdraví trávil v Lánech. Změna
přišla s komunistickými před-
staviteli. Klement Gottwald,
Antonín Zápotocký, Antonín
Novotný, Ludvík Svoboda
a Gustáv Husák se zabydleli
v „domečku“, velké vile nad
Jelením příkopem. Krátce ho
využíval i Václav Havel, než si
pořídil vlastní vilu. V Lánech

pobýval hlavně kvůli rehabili-
taci po operacích. Václav
Klaus žil nejdřív ve vile minis-
terstva obrany, pak pro něj
zrekonstruovali Lumbeho
vilu v prostorách hradního
areálu. Rád pobýval v Lánech,
kde žije i současný prezident.

Do Lán kvůli přírodě
Zajímalo nás, kterou z ad-

res by zvolili Zemanovi vyzy-
vatelé. Jiří Drahoš by byl nejra-
ději i nadále doma v Praze-Ly-
solajích. „Považuji ale za vel-
mi pravděpodobné, že bych
jako prezident bydlel na Hra-
dě,“ řekl deníku Metro.

Pražský hrad by byl jednou
ze dvou nových adres i pro
Petra Hanniga. „Tam přece
český prezident patří.“ Podle
něj by ale jehohlavnímbydliš-
těm byly Lány. „Mám rád pří-
rodu,“ komentoval Hannig
případné stěhování z praž-
ských Kunratic.

Do lánského zámku by se
stoprocentně nastěhoval Vra-

tislav Kulhánek. „Do Lán
bych šel proto, že je to tampo-
hodlnější a taky se tam dá
ráno v klidu běhat,“ říká stále
aktivní sportovec.

Dilema má Jiří Hynek. Bojí
se, aby jeho malé děti neudě-
laly z Pražského hradu kůlnič-
ku na dříví. „Tam by to bylo
obtížné, děti by nejspíš obráti-
ly Hrad vzhůru nohama.“ Hy-
nek by proto volil lánský
zámek.

Pavel Fischer žije v Pitkovi-
cích a jde na případnou změ-
nu bydliště diplomaticky.
„Nejdřív bych se poradil s ro-
dinou, pak s těmi, kteří ručí
za bezpečnost prezidenta. Nej-
raději bych ovšem zůstal ve
své domácí posteli,“ prozradil
Fischer.

Podobně je na tom Marek
Hilšer. Žije s manželkou na
Pohořelci, Pražský hrad má
doslova na dosah. „Doma,
jsem tam zvyklý. Náš malý
byt by ale nebyl dostatečně re-
prezentativní pro přijímání

návštěv, asi by to bylo obtížné
i s ochrankou.“ Podřídil by se
tedy tradici a přestěhoval se
do Lumbeho vily.

Zůstal by v Roudnici
Byt v pražských Dejvicích

by nejraději jako adresu číslo
1 zachoval Mirek Topolánek.
„Prezident bydlí v Lumbeho
vile, Hrad je spíš kancelář,
pracovní místo. Já bych byl
nejraději doma, nemám to na
Hrad daleko. Lány? Ty beru
spíš jako hodně reprezentativ-
ní prostory než jako bydlení,“
myslí si Topolánek.

Jediný, který by neopustil
teplo rodinného krbu, je Mi-
chal Horáček. „Samozřejmě
že bych zůstal doma v Roudni-
ci nad Labem. Jsem zvyklý pra-
covat v obyčejných podmín-
kách a pendloval bych jako
doposud mezi Roudnicí a Pra-
hou,“ trvá na svém Horáček.
Lánský park by podle svých
slov otevřel veřejnosti, hlav-
ně dětem. PAVEL HRABICA

Ovčáčka by kandidáti na Hradě nechtěli
Osm prezidentských kandidátů se včera účastnilo superdebaty iDNES.cz, MF DNES a Rá-
dia Impuls. Uchazeči mluvili o tom, zda by podle nich měl být upraven protikuřácký
zákon nebo zda je německé mýtné spravedlivé. Bavili se také o budoucnosti Jiřího Ovčáč-
ka, mluvčího současného prezidenta Miloše Zemana. Všichni se shodli na tom, že pokud
by Ovčáček nenašel Peroutkův text, na Hradě by skončil. MAFRA

Zeman. Je schopen být
na Hradě, tvrdí lékaři

Na Hrad ne. Mohl by se
stát kůlničkou na dříví



www.metro.cz DOMOV středa 10. ledna 2018 03

Poměrně vypjaté emoce do-
provázely jednání mandáto-
vého a imunitního výboru
při projednávání vydání po-
slanců Andreje Babiše a Jaro-
slava Faltýnka. Členové výbo-
ru se nakonec dohodli, že hla-
sovat o vydání obou poslanců
budou příští týden v úterý
ráno. Piráti kvůli tomu chtějí
přerušit dnešní jednání o dů-
věře vlády. Poslankyně Miro-
slava Němcová opustila míst-
nost bez jediného slova. Při
odchodu práskla dveřmi tak,
že odletěl i dokument na
nich připevněný. Pro média

odmítla celou věc komento-
vat. Ostatní členové výboru
pak mluvili o pracovní atmo-
sféře, při níž „se některým zr-
cadlilo v očích zoufalství“.
Místopředseda Pirátů Jakub
Michálek po jednání výboru
včera řekl, že jeho strana na-
vrhne, aby se jednání o důvě-
ře vlády přerušilo. To se má
uskutečnit dnes. Piráti chtějí,
aby se o důvěře vlády hlasova-
lo až ve chvíli, kdy se mandá-
tový a imunitní výbor rozhod-
ne. Před poslance předstoupi-
li vyšetřovatel kauzy Čapí
hnízdo Pavel Nevtípil a dozo-

rující státní zástupce Jaroslav
Šaroch. Oba před členy výbo-
ru dlouze hovořili. Na neve-
řejnémzasedánímluvil Nevtí-
pil téměř dvě hodiny. Posla-
nec Marek Výborný vysvětlil,
že je to zdlouhavé, protože
někteří členové výboru si ple-
tou jednání výboru s výsle-
chem. „Měli bychom se srov-
nat s tím, co je předmětem
jednání a co není předmětem
jednání. Nejsme vyšetřovate-
lé. Někteří kolegové to spíše
vnímají tak, že jsou vyšetřo-
vatelé, a chtějí suplovat roli
policie,“ uvedl Výborný.

Někteří členové výboru při-
šli na jeho zasedání už roz-
hodnutí. Po seznámení se
s vyšetřovacím spisem i se zá-
věry šetření Evropského úřa-
du pro boj proti podvodům
(OLAF) nevěří, že trestní stíhá-
ní Babiše a Faltýnka by bylo
politicky motivované.
Babiš i Faltýnek se jižminu-

lý týden z jednání výboru
omluvili. Chtějí před členy vý-
boru předstoupit až poté, co
se jejich právní zástupci se-
známí se závěry vyšetřování
OLAF. Někteří členové výbo-
ru to ale považovali za ob-

strukci. O vydání žádala poli-
cie již loni 21. listopadu. Od
té doby se výbor žádostí zabý-
vá. Sněmovna přitom již jed-
nou ke stíhání oba poslance
podezřelé z neoprávněného
čerpání padesátimilionové
dotace vydala. Ale vzhledem
k tomu, že Babiš a Faltýnek
své mandáty v říjnu obhájili,
tak policie musela jejich stí-
hání přerušit.

V kauze Čapí hnízdo je cel-
kem obviněno jedenáct lidí.
Jde například o Babišovu
manželku Moniku Babišovou
nebo jejich děti. iDNES.cz

Za rasově motivo-
vané výhrůžky
zpěváku Radosla-
vu Bangovi (viz
foto) v souvislosti

s jeho postojem ke kapele Or-
tel potrestal včera soud 32le-
tého Aleše Rozsívala podmí-
něným trestem 18 měsíců se
zkušební dobou 30 měsíců.
Odsoudil ho za čtyři trestné
činy. Xenofobní a rasově mo-
tivované komentáře plné vul-
garismů a výhrůžek umístil
Rozsíval na zpěvákův profil
v prosinci 2016. Reagoval tak
na to, že Banga tehdy demon-
strativně odešel z divadelní-
ho sálu při vyhlášení skupiny
Ortel během předávání cen
Zlatý slavík. Soudkyně Ivona
Otrubová muži také uložila
dohled probačního úředníka.
Původně mu hrozil trest až
tři roky vězení. ČTK

inzerce

Babiš. Kauza se protáhne

Ministr zemědělství Jiří Mi-
lek (ANO) převedl část svých
akcií koncernu Úsovsko před
vstupem do vlády na manžel-
ku Juditu. Původně vlastnil
25,14 procenta, nyní má
14,46 procenta akcií z celko-
vého základního kapitálu
společnosti. Účast členů vlá-
dy ve vedení firem, které po-
bírají dotace, omezuje zákon
o střetu zájmů. Na ně by kon-
cern neměl nárok, pokud by
Milek držel podíl přes 25 pro-
cent. Milek ke konci roku od-
stoupil z funkcí jednatele,
předsedy a člena představen-
stva všech společností z kon-
cernu Úsovsko. Podle minis-
terstva zemědělství takminis-
tr splňuje zákonné požadav-
ky ohledně střetu zájmů. Spo-
lečnost Úsovsko má roční ob-
rat přes dvě miliardy ko-
run. ČTK

Rakovina
Obavy prožívá rodina filma-
ře Jiřího Pomeje, jenž boju-
je s rakovinou hrtanu. Jeho
zdravotní stav se zatím ne-
lepší. Jeho manželka An-
drea je mu největší oporou
a musí ho zastoupit i ve fi-
nanční oblasti. „Nic jiného
mi nezbývá,“ řekla pro
iDNES.cz Andrea, která vy-
stupuje coby dýdžejka. Po-
meje (s rodinou na snímku
z roku 2014) se musí roz-
hodnout, zda půjde na ope-
raci. Dostal by do krku slaví-
ka, který by navždy změnil
jeho charakteristický hlas.
Operace mu ale může za-
chránit život. MAFRA

Trest. Za to,
že vyhrožoval

Zprávy krátce

Seniorka loupila
podle filmů
Kriminalisté dopadli se-
niorku, která v polovině
prosince přepadla poboč-
ku České pošty v Hradci
Králové. Žena na místo
činu přijela na kole, za-
mkla ho a po přepadení
na něm opět odjela. Pře-
padení proběhlo nená-
padně. Žena položila na
přepážku cedulku: „Ne-
použijte alarm, jinak
bude zle.“ Pak v klidu od-
jela. Policistům žena sdě-
lila, že se inspirovala fil-
my o loupežích, které vi-
děla v televizi.

Vězni na útěku
Z firmy v Rakovníku
v pondělí večer uprchli
tři vězni, kteří v ní praco-
vali. Policisté žádají ve-
řejnost o informace. Ni-
kdo by se neměl pokou-
šet hledané z vinařické
věznice sám zadržet. Od-
souzeni byli za majetko-
vou trestnou činnost. Po
vězních je vyhlášeno ce-
lostátní pátrání. ČTK

Ministr. Snížil
podíl ve firmě.
Dotace dostane



www.metro.cz SVĚT středa 10. ledna 2018 04

Zapálili košer
obchod
V noci na včerejšek hořel
na jihovýchodním před-
městí Paříže obchod s ko-
šer potravinami, na který

vandalové před několika
dny nakreslili hákové kří-
že. Plameny zachvátily
také vedlejší košer super-
market řetězce HyperCa-
sher, který byl rovněž mi-
nulý týden terčem antise-
mitských vandalů. Přesně

před třemi lety v jiné pa-
řížské prodejně stejného
řetězce zabil islamista
Amedy Coulibaly čtyři na-
kupující. Čtvrť Créteil je
domovem židovské komu-
nity, která čítá přibližně
23 tisíc členů. ČTK

Policista lákal
k sexu čtrnáctile-
tou a posílal jí své
intimní fotky.

Policejní šéf městečka Leech-
burg v americkém státě Pen-
sylvánie se chytil do policejní
léčky, když se snažil navázat
sexuální kontakt se čtrnácti-
letou dívkou. Za dívku se ale
vydával policejní agent, který
si s ním dohodl schůzku. Při
té příležitosti ho kriminalisté
zadrželi.
Policista Michael Diebold,

který stál v čele tříčlenného
sboru v Leechburgu, si přes
komunikační program kik
psal s policejním agentem,
kterého považoval za čtrnác-

tiletou dívku. Diebold, který
vystupoval pod přezdívkou
Kutecop4you (Sladký polda
pro tebe), agentovi poslal
řadu intimních fotek a vybí-
zel ho k sexuálnímu sblížení.
Na domluvené schůzce skon-
čil v poutech. Jeho manželka
byla šokována a v prohlášení
se za toto chování omluvila.
„To není ten, koho jsme zna-
li. Znali jsme milujícího a pe-
čujícího otce a manžela a za
ztrátu takového člověka
truchlíme,“ uvedla.
Diebold není v USA zcela

neznámý. Loni v červnu totiž
při výbuchu pyrotechniky bě-
hem městského karnevalu
přišel o ruku. O jeho osud se
kvůli tomu zajímala média
a na jeho podporu se jenom
v Leechburgu vybralo něko-
lik tisíc dolarů. ČTK, MET

Na jsouPoděbrady

Cena od
1.990Kč

Dopřejte si zimní relaxaci v lázních se slevou až 31%

Cena od
4.390Kč

DÉLKA: 3 dny/2 noci
StrAvování: polopenze
obsah pobytu:
uhličitá koupel, částečná masáž
přísadová, parafínový zábal na ruce,
solná jeskyně, poukázka do kavárny

DÉLKA: 6 dní/5 nocí
StrAvování: polopenze
obsah pobytu:
uhličitá koupel, přísadová koupel,
částečná masáž přísadová,
zábal přísadový částečný, infrasauna,
parafínový zábal na ruce,
solná jeskyně, poukázka do kavárny

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/start-pro-zdravi

sTarT Pro ZdraVÍ

První podání ruky po dlouhých letech
Vysocí představitelé obou Korejí se včera sešli k jednání v Pchanmundžomu v demilitari-
zovaném pásmu, které odděluje oba sousedy. Jde o první rozhovory mezi zástupci
Pchjongjangu a Soulu od roku 2015. Oba státy se dohodly na obnově vojenské horké lin-
ky. Severní Korea oznámila, že vyšle delegaci na zimní olympijské hry, které se budou ko-
nat příští měsíc v Jižní Koreji. AP

Zprávy krátce

Chtěl sex,
padl ale na
agenta

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 10. ledna 2018 05

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Slavný portugalský
mořeplavec Fernao de
Magalhaes narozený
1480 sloužil koruně:
a) anglické
b) španělské
c) francouzské

2 Čajová konvice je
název nejjasnějších
hvězd, které na obloze
patří do souhvězdí:
a) Střelce
b) Hercula
c) Orionu

3 Přímořský stát ve
Střední Africe
u Guinejského zálivu
mezi Kamerunem
a Gabonem je:
a) Togo
b) Benin
c) Rovníková Guinea

4 Sója je luštěnina
s vysokým obsahem
proteinu, bílkovin
průměrně obsahuje
až:
a) 15 procent
b) 35 procent
c) 55 procent

5 Na jihozápadním
pobřeží řecké
Messénie, asi 65 km
západně od Sparty,
stojí palác:
a) Nestorův
b) Herodův
c) Neronův Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-b
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -25 °C/16,7 °C
Roky výskytu: 1849/1991

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 5

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Nám se to stát nemůže...

TV film (ČR, 1986)
15:00 V Praze bejvávalo blaze
15:50 To je vražda, napsala VII

Žena se špatnou pověstí
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:50 Folklorika
13:15 Křesťanský magazín
13:45 Evropa dnes
14:10 Palestina, v srdci Svaté

země
15:05 Televizní klub neslyšících
15:35 Století českých atentátů
17:35 Zázračná planeta:

Rybařící levharti
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Obrázky z Francie: Alsasko
19:15 Na cestě po Ladakhu
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vzteklina (1/6)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Mladý vědec přijíždí do
jihočeské vesnice zjistit pří-
činu nákazy nebezpečným
virem. Souvisí nákaza
s dvojnásobnou vraždou
v okolních lesích? Hrají:
K. Hádek, J. Matoušková
a další. Režie T. Bařina

21:00 Cirkus Bukowsky (1/6)
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Tchyně a uzený

Drama (ČR, 2011)
23:20 Kriminalista III
00:20 AZ-kvíz
00:50 Banánové rybičky
01:20 Bydlení je hra
01:40 Pod pokličkou
02:05 Dobré ráno
04:35 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Manželské etudy:
Marcela a Jiří
V unikátním cyklu zachytila
dokumentaristka Helena
Třeštíková prvních šest let
společného života šesti
manželských párů

20:50 Manželské etudy po dva-
ceti letech: Marcela a Jiří

21:50 Manželské etudy po 35
letech: Marcela a Jiří

22:55 Ještě žiju s věšákem,
plácačkou a čepicí

00:25 Sestřička Jackie VII (2/12)
00:55 Uchem jehly
01:20 Chcete je?
01:25 Z očí do očí
02:10 Islám po česku
02:30 Ahoj armádo!
03:00 Manželství

v proměnách doby
03:25 Zrození strašidla

ČT2

20:15 Modrý kód (64)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Na urgentu
v Rubavě musí někdy řešit
i neobvyklá zranění, tento-
krát uříznutý penis. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela a další.
Režie V. Moravec

21:35 Show Jana Krause
22:45 Jak se staví sen – extra
23:50 Policie v akci
00:50 Návrat komisaře Rexe XI

(9)
01:50 Návrat komisaře Rexe XI

(10)
02:50 Rosamunde Pilcher:

Podzim lásky
Romantický film (N, 2009)

04:20 Doktor z hor:
Nové příběhy III (10)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
18:00 SMASH!

Svět komiksů s Torenem
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek IX
Jak zvládne dominantní
Helena pobyt v tradiční
romské domácnosti, kde
jsou úlohy jasně rozdělené?

21:30 Kamarád taky rád
Komedie (USA, 2011)

23:45 Vražedná čísla VI (7)
Krimiseriál (USA, 2009)

00:30 Mentalista IV (2)
Krimiseriál (USA, 2011)

01:15 Mentalista IV (3)
Krimiseriál (USA, 2011)

01:55 Kriminálka Miami IX
(14)

02:35 Krok za krokem III (17)
Seriál (USA, 1993)

03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (118)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (10)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(14)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(15)
Sitcom (USA, 2012)

22:15 Partička
23:10 Americký chopper III (8)

Seriál (USA, 2005)
00:05 Partička
00:50 Killjoys: Vesmírní lovci

(8)
01:45 Alias IV (2)

Seriál (USA, 2003)
02:40 Killjoys: Vesmírní lovci

(8)
03:25 Alias IV (2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Krok za krokem III (17)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (119)
14:15 Mentalista IV (2)
15:05 Mentalista IV (3)
16:00 Kriminálka Miami IX (15)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:30 Ulice (3378)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (12)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy III (10)
14:30 Návrat komisaře Rexe XI

(9)
15:30 Návrat komisaře Rexe XI

(10)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Futurama IV (11)
12:50 Simpsonovi XXVII (17)
13:20 Simpsonovi XXVII (18)
13:50 Simpsonovi XXVII (19)
14:20 Simpsonovi XXVII (20)
14:50 Teorie velkého třesku VI

(12)
15:20 Teorie velkého třesku VI

(13)
15:45 Futurama IV (12)
16:10 Americký chopper III (8)
17:10 Top Gear VI
18:20 Simpsonovi XXVII (21)
18:50 Simpsonovi XXVII (22)
19:20 Simpsonovi XXVIII (1, 2)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2010

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

„S naší
politikou to
vidím černě.“
PAVEL ROHÁČEK

Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 10. ledna 2018 06

Vladimír
Novotný

Doma, já taky
docházím do
zaměstnání.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Iva
Hejzlarová
Jeho bydliště

nepovažuji za něco
strašně důležitého.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 10. 1.

Numerožka
Alexandra

ZÍSKEJ VYSOKÉ VÝDĚLKY
Dokážu vypočítat, kdy a jak získáš finanční
stabilitu! K horoskopu a numerologickému

rozboru mi stačí datum narození.
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište SMS

na číslo 904 30 55 s kódem 79RZG a své datum!

Kdypřijde?Zeptejte se věšteckých
karet! Ovlivněte svůj osud!

PRAVÁ LÁSKA!
Pište SMS ve
tvaru 83CVF
a svůj dotaz

na číslo
904 30 46

Někdo dnes může projevit
zájem o vaše domácí maz-

líčky. Potěší vás to, neprodali byste je
ale ani za milion, máte je rádi.

Věnovat se vlastním zálibám
a koníčkům je v tyto dny

způsob, jak se vyhnout zvýšeným ná-
rokům tohoto měsíce. Tak proč váháte?

Koníčky vašich blízkých jsou
pro vás mnohdy španělskou

vesnicí. Přesto dnes projevíte vůli si
o nich příjemně popovídat.

Měli byste si dnes přiznat, že
některé reakce vašich blíz-

kých máte na svědomí hlavně vy sami.
Přehodnoťte proto své jednání.

V domácnosti si užíváte har-
monii, ale dnes by ji mohl

narušit nějaký drobnější technický pro-
blém. Však vy si s ním poradíte!

Možná se večer nebudete
cítit úplně nejlépe. Je to

znamení, že se příliš přepínáte a potře-
bujete odpočívat. Víc se šetřete.

Večer se urazíte kvůli jedná-
ní člena vaší rodiny. Půjdete

se proto raději zavřít do svého pokoje.
Dnes se nerozčilujte.

Berete náklonnost svých
blízkých jako naprostou sa-

mozřejmost. Dnes se zamyslete nad tím,
zda jim ji dostatečně oplácíte.

Zlobení vašich ratolestí vás
dnes může docela rozho-

dit. Po hektickém tempu v práci máte
opravdu poměrně dost napjaté nervy.

Vlivem planet vás dnes ve-
čer může přepadnout pocit

neurčitých obav souvisejících s vaší ro-
dinou. Nebojte se, brzy to přejde.

Můžete svým ratolestem
klidně dnes naznačit, že po-

kud se nepolepší, bude následovat trest.
Třeba dost snížené kapesné.

Menší rozruchmůže vzbudit
dopis, který se dnes objeví

ve vaší schránce. S rodinou společně
vyřešíte, jak na něj zareagujete.

Komiks

Řešení sudoku

NEZÁVISLÍ
KANDIDÁTI

V souvislosti s prezidentskou volbou jsem přišel na nezvyklý
jev (jako bývalý politolog jsem na svůj objev pyšný): zatímco
jinde v Evropě jsou kandidáti úzce spjati s tamními stranický-
mi systémy a první česká přímá volba hlavy státu byla v tom-
to ohledu nejednoznačná, ta druhá proběhne zcela ve zname-
ní „nepolitické politiky“. Václav Havel by měl radost, i když
to nevím jistě. Každopádně strany si v téhle volbě ani neškrt-

nou; nejenže nepostavily vlastní
kandidáty, ony dokonce ani žád-
né otevřeně nepodporují. S vý-
jimkou Tomia Okamury, který –
aniž ho jmenoval – podpořil Mi-
loše Zemana.
Mezi devíti prezidentskými kan-
didáty, z nichž budeme koncem
týdne vybírat toho svého, jsou

všichni nezávislí. Vlastně ne tak docela: tři z nich zastupují
strany, které ve sněmovních volbách získaly méně než jedno
procento hlasů. Coby zástupce nenáviděného Systému je před-
volební průzkumy řadí až na samý chvost pelotonu...
Politolog hodný toho jména si položí otázku po příčinách sou-
časného stavu a hned si na ni odpoví: v utkání s dosavadním
prezidentem Zemanem, den ode dne nezávislejším na všem,
nač jen pomyslíte, včetně sebe sama, mají reálnou šanci
uspět jen ti, kdo vsadili na stejnou kartu. A tak se nám v kam-
pani rýsuje jedna Individualita vedle druhé, byť u některých
z nich při bližším zkoumání zjistíme, že jsou pouhými indivi-
dui. Ať si je ale příští prezident nevýrazný. Důležitější je, aby
neměl po ruce pasáčka utrženého ze řetězu.
www.martindanes.com

PELOTON
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Skupina cyklistických
závodníků jedoucí

pohromadě
ZDROJ: AKDEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Martin
Doleček
Vše nechat
tak jako
doposud.

Anketa Kde by měl sídlit prezident?

Dopisy a vzkazy

Všem neznámým
děkuji, děkuji,
děkuji
Deník Metro čtu hodně ne-
pravidelně, a tak až dnes
jsem náhodou prohlížela
noviny z 21. prosince.
Mimo jiné jsem tam četla
různá poděkování čtená-
řů. Využívám této možnos-
ti a hodně opožděně bych
chtěla poděkovat nezná-
mým lidem, kteří mně po-
mohli. 8. prosince jsem
asi ve čtvrt na šest čekala
na autobus ve stanici Seve-
rozápadní na Spořilově
a pak už nevím nic. Probu-
dila jsem se asi v devět ho-
din v Thomayerově ne-
mocnici. Později jsem se
dozvěděla, že jsem byla vy-
šetřena ve Střešovicích
a potom v Krči. Měla jsem
mít epileptický záchvat –
první v 78 letech. Tak
všem těm neznámým dě-
kuji, děkuji, děkuji.

HANA STŘELEČKOVÁ, PRAHA 4

Bankomaty
K vašemu článku o banko-
matech bych chtěla pozna-
menat, že i člověk z města
musí rozmýšlet, kdy si
pro peníze jít. Výběry ne-
jsou zadarmo, a tak taky
nechodíme pro hotovost
každý den. JANA MALÁ, AŠ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Citát

Nepolitická politika.
Václav Havel by měl
radost, i když to
nevím jistě.

Slovo dne

„Pro to, aby mohl
jet na olympiádu,

musí být
v pořádku.“
JOSEF JANDAČ, KOUČ

HOKEJOVÉ REPREZENTACE
Jandač dokončuje nominaci na
zimní olympijské hry. Že by se
v ní objevil zraněný Jaromír

Jágr, není příliš pravděpodobné.



komerční příloha METROLIVE středa 10. ledna 2018 07

Chceme si s manžel-
kou pořídit jako
opožděný dárek
k Vánocům novější
auto, ale musíme si
kvůli tomu půjčit.
Nabídka půjček
je opravdu veliká,
jakou byste nám
doporučili vy?
Vladimír

Vhodným typem půjčky
je v případě koupě auta spo-
třebitelský úvěr. Nejvýhod-
nější je v tomto směru
mPůjčka od mBank, která
v současné době garantuje
nejnižší nabídkumezi půjč-
kami na trhu. V porovnání
s konkurenčními nabídka-
mi totiž snižuje procentní
sazbu nákladů (RPSN) ještě
o 0,2 procenta. Auto jako
dárek vás tak nevyjde zby-
tečně draho.
Martin Podolák, ředitel
úvěrového portfolia
mBank

Přestože chytrá domácnost po-
krývá celou škálu oblastí, kte-
ré se soustředí na zvýšení po-
hodlí nebo třeba snížení výda-
jů za energie, základem by
vždy měla být bezpečnost.

Na ni se zaměřuje celá řada
výrobců, jejichž systémy doká-
žou ochránit vás i váš maje-
tek. Jestliže často býváte
mimo domov a rádi byste
měli přehled o tom, co se
u vás děje v době vaší nepří-
tomnosti, je pro vás jako stvo-
řený balíček Security Kit Pro
od specializované značkyOrvi-
bo.

Balíček obsahuje Zigbee
Mini Hub, dva senzory otevře-
ní dveří nebo oken, senzor po-
hybu a vnitřní wi-fi kameru.
Všechny senzory vás v přípa-
dě zjištění jakýchkoli nesrov-
nalostí okamžitě informují

zprávou na mobilní telefon.
Na telefonu si navíc můžete
nechat v reálném čase zobra-
zit kamerový záznam, abyste
mohli situaci ihned zkontrolo-
vat. Alarmy také můžete jed-
noduše zapínat a vypínat pří-
mo v mobilní aplikaci, kde
máte dále možnost navolit
dobu, kterou trávíte mimo do-
mov, kdy se mají alarmy akti-
vovat automaticky. Celý sys-
tém lze kdykoli rozšířit nejen
o další bezpečnostní prvky,
jako je detektor kouře, senzor
úniku plynů či vody nebo tře-
ba snímač teploty a vlhkosti,
ale také o zařízení z chytré do-
mácnosti s protokolem Zig-
Bee.

Bezpečnostní balíček Orvi-
bo Security Kit Pro pořídíte v
internetovém obchodě Miro-
net za 4099 korun.

Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Orvibo.
Ochrání
majetek

Práce - nabídka
• Řeznictví Praha 3 přijme pro-
davačky masa a uzenin na
HPP, dvousměnný provoz 8
hod. Výhodné platové i pra-
covní podmínky. Bližší info
tel. 603710976 161161

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160691

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• SEXY PRAŽANDY! Pumpuj
to do nich! Napiš SMS ve tvaru
39EJH a text na 909 15 50
• Vdaná Pavla (43) chce zku-
sit nevěru. Tel: 909 90 99 25
nebo mi rovnou napiš SMS na
číslo 909 15 40 s kódem 77JDS
a tvůj text!

ZAUČNEZKUŠENOU!
Klára 22, Nusle.

Tel: 909 801 801 kód AXL37

• Bohatá, ale tááák osamělá...
Dám ti cokoliv za nádherně
vášnivý sex. Nejsem náročná...
Jsem nevybouřená! Jarka 58.
Zavolej mi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 39LFK a tvůj text!

Intimní

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178mBank. Další

poradna



www.metro.cz SPORT středa 10. ledna 2018 08

Start hvězdného
hokejisty na olym-
piádě není podle
kouče reprezenta-
ce moc reálný.

V pondělí v 16 hodin bude Jo-
sef Jandač oznamovat nomi-
naci na olympijské hry v Ko-
reji. Poslední informace ze zá-
moří, které hovoří o tom, že
Jaromír Jágrmá skončit v Cal-
gary a možná i celé NHL, na-
hrávaly spekulacím, že by
mohl útočník s číslem 68 na
zádech hrát za národní tým
na olympiádě. Ovšemve finál-
ním Jandačově výběru zřej-
mě figurovat nebude.
„Fakt je, že Jarda má zatím

platnou smlouvu v Calgary.
Jestli tam skončí a vrátí se do
Evropy, to záleží na něm. Pro
mě je směrodatná informace,
že z NHL nejde a že má zdra-

votní limity. Pro to, aby mohl
jet na olympiádu, musí být
v pořádku a k tomu mít ade-
kvátní výkonnost,“ řekl Jan-
dač poté, co s Jágrem telefo-
nicky hovořil. Hráči působící
v NHL totiž v Pchjongčchan-
gu startovat nesmí.
„Momentálně je to spíš v té

rovině, že je mimo hru a vů-
bec neví, jak se to bude vyví-
jet. A my musíme v pondělí
nahlásit 22 hráčů do pole
a tři brankáře,“ prohlásil Jan-
dač, který už má nominaci
hotovou z 80 procent. iDNES.cz

inzerce

Hattrick mladíka Drchala
Osmnáctiletý fotbalový útočník Václav Drchal podepsal
v pondělí se Spartou smlouvu do roku 2020 a včera zářil
v přípravném utkání s Táborskem. Letenští vyhráli 7:2
a Drchal se na vítězství podílel hattrickem. Další dva góly
Sparty přidal Lafata, po jednom Juliš a Ben Chaim. ČTK

Josef Jandač MAFRA

HLEDÁME
DORUČOVATELE
předplacených novin do schránek

Měsíční příjem až 7 000 Kč Přivýdělek ve vašem regionu
Vhodné pro studenty (od 16let),
sportovce, aktivní důchodce, rodiče
na mateřské a rodičovské dovolené.

Roznos v ranních
hodinách do 7.30 hodin,
od pondělí do soboty.

V případě zájmu piště na e-mail erusova@email.cz nebo volejte na telefonní číslo 723 925 401.

Možnost denně výtisk novin
zdarma.

Basketbalová NBA se po roce
opět představí v Evropě. Zítra
od 21 hodin se v Londýně utka-
jí Boston s Philadelphií ve šlág-
ru Východní konference.

„Já už v Londýně vedl aus-
tralskou reprezentaci na
olympiádě, takže se těším, že
si to zopakuji,“ uvedl trenér

Philadelphie Brett Brown. Bě-
hem léta se do britské metro-
pole podíval také jeho svěře-
nec Joel Embiid. „Je to jedno
z mých nejoblíbenějších
měst. Budu se snažit se spolu-
hráči předvést parádní
show,“ řekl Embiid. Zápas vy-
sílá stanice Nova Sport 2. ČTK

Jandač: Jágr
není zdravý

Zprávy krátce

Doping kolegovi
Japonský kanoista Jasuhi-
ro Suzuki dal reprezen-
tačnímu kolegovi Seidži-
mu Komacuovi do lahve
s pitím anabolický stero-
id. Chtěl, aby byl jeho ri-
val kvůli dopingovému
nálezu diskvalifikován
z OH 2020 v Tokiu. Nako-
nec ale na olympiádě ne-
bude smět závodit sám,
za kontaminaci soupeřo-
va nápoje dostal osmile-
tý zákaz činnosti. Koma-
cu byl omilostněn.

Přiznal se sám
Kanadský golfista Brad
Fritsch sám nahlásil po-
rušení antidopingových
pravidel. Za užití zakáza-
né látky v přípravku na
hubnutí dostal od vede-
ní PGA Tour tříměsíční
zákaz startů.

Strýcová jde dál
Tenistka Barbora Strýco-
vá porazila na turnaji
v Sydney ve 2. kole Rus-
ku Jekatěrinu Makarovo-
vou 6:4, 6:1. ČTK

NBA. V Londýně


